

Клееный профилированный брус (карельская сосна)

Н*С, мм	Длина, мм	м ² стены в 1 м ³	Цена за 1 м ² стены	Цена за 1 м ³
140*160	до 13 500	6,25	5 760 ₽	36 000 ₽
140*202	до 13 500	4,95	7 273 ₽	36 000 ₽
140*242	до 13 500	4,13	8 717 ₽	36 000 ₽
180*160	до 12 000	6,25	5 760 ₽	36 000 ₽
180*200	до 12 000	5,00	7 200 ₽	36 000 ₽
185*160	до 13 500	6,25	5 840 ₽	36 500 ₽
185*202	до 13 500	4,95	7 374 ₽	36 500 ₽
185*242	до 13 500	4,13	8 838 ₽	36 500 ₽
275*160	до 13 500	6,25	6 080 ₽	38 000 ₽
275*202	до 13 500	4,95	7 677 ₽	38 000 ₽
275*242	до 13 500	4,13	9 201 ₽	38 000 ₽
250*282	до 13 500	3,55	10 704 ₽	38 000 ₽

Н – высота бруса, С – ширина бруса.

Примечание: В стоимость входит антисептирование бруса и зарезка под проект.

Профилированный брус (карельская сосна) камерной сушки

Н*С, мм	Длина, мм	м ² стены в 1 м ³	Цена за 1 м ² стены	Цена за 1 м ³
140*190	6 000	5,26	4 658 ₽	24 500 ₽
190*190	6 000	5,26	4 658 ₽	24 500 ₽

Примечание: В стоимость входит антисептирование бруса и зарезка под проект.

Оцилиндрованное бревно (приморская ель) естественной влажности

Д, мм	Длина, мм	м ² стены в 1 м ³	Цена за 1 м ² стены	Цена за 1 м ³
180	4 000	6,10	2 623 ₽	16 000 ₽
200	4 000	5,41	2 957 ₽	16 000 ₽
220	4 000	4,87	3 490 ₽	17 000 ₽
240	4 000	4,65	3 871 ₽	18 000 ₽

Оцилиндрованное бревно (карельская сосна) камерной сушки

D, мм	Длина, мм	м ² стены в 1 м ³	Цена за 1 м ² стены	Цена за 1 м ³
180	6 000	6,13	3 997 Р	24 500 Р
200	6 000	5,52	4 438 Р	24 500 Р
220	6 000	5,16	4 942 Р	25 500 Р
240	6 000	4,59	5 773 Р	26 500 Р

Примечание: В стоимость входит антисептирование бруса и зарезка под проект.

Геометрические размеры оцилиндрованного бревна

D, мм	180	200	220	240	260	280	300	330
C, мм	90	100	110	120	130	140	150	160
H, мм	155	168	186	208	220	236	257	278

D – диаметр бревна, C – ширина паза, H – межосевое расстояние (видимая часть бревна).